Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 243/10

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A INSTALAÇÃO
DE OBSTÁCULOS MODERADORES DE
VELOCIDADE NA AVENIDA TEOTÔNIO
VILELA, NO JARDIM PARANÁ

Considerando que solicitamos a
instalação de três obstáculos moderadores de velocidade na Avenida
Teotônio Vilela, no Jardim Paraná, tendo sido instalado apenas um
deles e os outros dois foram demarcados mas não foram concluídos;

Considerando, ainda, que os veículos
passam por aquela via pública em alta velocidade e o risco de
acidentes é imenso;

Considerando, enfim, que no dia 10 de
agosto do corrente ano, ocorreu um atropelamento no local,
envolvendo um idoso, causando lesões graves no mesmo;

À vista do exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Por que até a presente data os dois
obstáculos moderadores de velocidade
que foram demarcados na Avenida
Teotônio Vilela não foram instalados?

b)- Qual é a previsão para que isso ocorra?

SALA DAS SESSÕES, em 16 de agosto de 2010.

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

                 Vereador – DEM
SK/sk